АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

27.11.2017                                                                                                          № 685
п. Матвеев Курган

О  проведении вебинаров по подготовке к ЕГЭ-2018

          В соответствии с письмами минобразования Ростовской области от

09.11.2017 № 24/4.3.-9094, от 22.11.2017 № 24/4.3.-9501 «О вебинарах по

подготовке к ЕГЭ-2018», в целях подготовки к проведению ГИА в 2018 году с

учетом технологических особенностей при организации печати полного

комплекта экзаменационных материалов и сканирования,  повышения

информационной грамотности всех лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ:

выпускников текущего года общеобразовательных организаций,

руководителей ППЭ, технических специалистов, организаторов в аудитории и

членов ГЭК по нормативно – правовому и технологическому обеспечению

проведения государственной итоговой аттестации по программам среднего

общего образования  в  2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Определить  площадки для удаленного интернет-подключения к циклу

вебинаров  «ЕГЭ – ключ к успеху» для руководителей ППЭ, членов ГЭК,

технических специалистов, организаторов ППЭ, для обучающихся 11-х классов

в Матвеево-Курганском районе (приложения № 1, 2).

2. Ведущему специалисту  отдела образования Администрации Матвеево-

Курганского района (Соколова М. В.):

 2.1. Довести информацию о цикле вебинаров «ЕГЭ – ключ к успеху»

до сведения руководителей общеобразовательных организаций, всех категорий

участников.

 2.2. Предоставить ссылку для удаленного интернет – подключения

руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых будут

расположены площадки.

 2.3. Обеспечить участие в вебинарах руководителей ППЭ, членов ГЭК,

технических специалистов, организаторов в аудитории, а также обучающихся

11-х классов (вебинар № 1 для всех обучающихся; вебинары № 2-9 в

соответствии с выбором предметов для сдачи ЕГЭ) в соответствии с

утвержденным графиком.

  2.4. Организовать своевременную доставку выпускников текущего года в

общеобразовательные организации, на базе которых будут расположены

площадки, их возвращение обратно в образовательную организацию в

соответствии с установленными правилами перевозки детей в соответствии с

утвержденным графиком (приложение № 3).

   3. Директору муниципального бюджетного учреждения Матвеево-

Курганского района «Информационно-аналитический центр развития

образования» (Аксенова И. Е.):

          3.1. Обеспечить  техническое сопровождение проведения вебинаров на

муниципальном уровне.

          3.2. Подготовить  площадку  для удаленного интернет-подключения к

вебинарам (приложение № 1).

          3.3. Обеспечить участие в вебинарах технических специалистов

(приложение № 1).

          3.4. По окончании вебинара в пункте проведения заполнить листы

регистрации участников (приложение) и сканированную копию выслать по

адресу: mk-sokolova@yandex.ru в течение 30 минут после окончания

мероприятия (приложение № 4)

  4. Руководителям следующих муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений:

- МБОУ Матвеево-Курганской сош № 2 –директор Мазнев С.А.,

-  МБОУ Матвеево-Курганской сош № 3 им. Героя Советского Союза

А.М. Ерошина – директор (Рудковская А.В.);

- МБОУ Екатериновской  сош – директор Ткачева Е.А.;

- МБОУ Матвеево-Курагнской сош № 1 –директор Горбачев Ю.Н.;

- МБОУ Комбайновская оош им. воина-афганца А. Демяника –

директор Богомаз С.И.

        4.1. Подготовить  площадку  для удаленного интернет-подключения к

вебинарам и обеспечить  техническое сопровождение проведения мероприятий.

        4.2. По окончании вебинара в пункте проведения заполнить листы

регистрации участников (приложение) и сканированную копию выслать по

адресу: mk-sokolova@yandex.ru в течение 30 минут после окончания

мероприятия (приложение № 4).

5. Руководителям муниципальных бюджетных  общеобразовательных

учреждений, учреждений дополнительного образования:

  5.1. Довести информацию о цикле вебинаров «ЕГЭ – ключ к успеху»

до сведения всех категорий участников.

  5.2. Обеспечить работу обучающихся - выпускников текущего года с

форумом, открытом на сайте РОЦОИСО.

  5.3. Сформировать списки участников вебинара № 1 для организаторов в

аудитории, а также обучающихся 11-х классов (вебинары № 2-9  в соответствии

с выбором предметов для сдачи ЕГЭ) и предоставить  в отдел образования

Администрации Матвеево-Курганского района  ведущему специалисту

Соколовой М.В в срок до 01.12.2017 года на электронный ящик

mk-sokolova@yandex.ru.

mailto:mk-sokolova@yandex.ru
mailto:mk-sokolova@yandex.ru
mailto:mk-sokolova@yandex.ru

   5.4.  Обеспечить участие в вебинарах членов ГЭК, организаторов в

аудитории, а также обучающихся 11-х классов (вебинары № 2-9  в соответствии

с выбором предметов для сдачи ЕГЭ).

  5.5. Обеспечить явку или доставку обучающихся 11(12)-х классов в

общеобразовательные организации, на базе которых будут расположены

площадки для участия в вебинаре № 1

для всех обучающихся (приложение № 5).

6. Руководителям следующих муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений:

− МБОУ Большекирсановской сош-директор Карпенко Е.А. ,

− МБОУ Марфинской сош– директор Федченко Г. В.,

− МБОУ Латоновской сош-директор  Щербина Н.В.,

− МБОУ Алексеевской сош – директор Щербина А. В.

− МБОУ Политотдельской сош- директор Голубова Н. П.

− МБОУ Анастасиевской сош им. ПРО РФ А.В. Гретченко- директор

Бойко Е.Н.;

− МБОУ Новониколаевской сош –директор Сигута А.Ф.;

− МБОУ Марьевской сош им. воина-афганца   Н. П. Лапшичева –

директор Моисеева О.И.

6.1.Предоставить технически исправный автобус для  перевозки

обучающихся по маршрутам следования согласно приложению № 5.

6.2.Обеспечить подвоз обучающихся в соответствии с графиком

движения автобусов (приложение № 5).

6.3. Провести лично инструктаж по безопасности движения водителю

автобуса с записью в путевом листе.

7.  Расходы по подвозу детей и временного коллектива  к месту

проведения вебинара и обратно  произвести за счет средств муниципального

бюджета.

  8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  отделом образования

Администрации Матвеево-Курганского района                                   Е.В. Орлова

Приложение № 1

к приказу ООА Матвеево-Курганского района

 от 27.11.2017 № 685

График  проведения  вебинаров "ЕГЭ - ключ к успеху"

для руководителей ППЭ, членов ГЭК, технических специалистов, организаторов ППЭ

№п/п Дата
День

недели
Время

Мероприятие

Ростовская

область

Ссылка Площадка для удаленного

интернет-подключения к

циклу вебинаров  «ЕГЭ –

ключ к успеху»

1 29.11.2017 среда 16:00

РОЦОИСО для

руководителей

ППЭ

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/RjYC7l  МБОУ Комбайновская оош

им. воина-афганца А.

Демяника

2 01.12.2017 пятница 16:00
РОЦОИСО для

членов ГЭК
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/CIOEHL

отдел образования

Администрации Матвеево-

Курганского района

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/RjYC7l
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/CIOEHL

3 21.12.2017 четверг 14:00

РОЦОИСО для

технических

специалистов

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/Z2SPnD  отдел образования

Администрации Матвеево-

Курганского района

4 27.12.2017 среда 16:00

РОЦОИСО для

организаторов

ППЭ

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/HOYM2
N МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 1

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/Z2SPnD
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/HOYM2N
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/HOYM2N

Приложение  № 2

к приказу ООА Матвеево-Курганского района

 от 27.11.2017 № 685

График  проведения  вебинаров "ЕГЭ - ключ к успеху"

для обучающихся 11 класса

№п/п Дата
День

недели
Время

Мероприятие

Ростовская область
Ссылка

Площадка для

удаленного интернет-

подключения к циклу

вебинаров  «ЕГЭ – ключ

к успеху»

1 30.11.2017 четверг 13:00

РОЦОИСО и ОКК по

апелляциям, ОПК по

русскому и математике

для выпускников

текущего года

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/V
MTdAO

МБОУ Екатериновская

СОШ, МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2,

МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 им.

Героя Советского Союза

А.М. Ерошина

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/VMTdAO
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/VMTdAO

2 04.12.2017
понедель

ник
13:00

ОПК по

обществознанию для

выпускников текущего

года

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/2
UatHA

Площадка будет

сформирована по факту

регистрации на вебинар

3 05.12.2017 вторник 13.00

ОПК по литературе для

выпускников текущего

года

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/5t
c2Kp

Площадка будет

сформирована по факту

регистрации на вебинар

4 15.12.2017 пятница 13:00

ОПК по химии и

биологии для

выпускников текущего

года

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/6
50ISx

Площадка будет

сформирована по факту

регистрации на вебинар

5 18.12.2017
понедель

ник
13:00

ОПК по информатике и

ИКТ для выпускников

текущего года

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/A
DLh54

Площадка будет

сформирована по факту

регистрации на вебинар

6 19.12.2017 вторник 13:00

ОПК по физике для

выпускников текущего

года

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/4
OsC0t

Площадка будет

сформирована по факту

регистрации на вебинар

7 20.12.2017 среда 13:00

ОПК по истории для

выпускников текущего

года

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/t8
G0W4

Площадка будет

сформирована по факту

регистрации на вебинар

8 22.12.2017 четверг 14:00

ОПК по иностранным

языкам для выпускников

текущего года

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/V
9JCFn

Площадка будет

сформирована по факту

регистрации на вебинар

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/2UatHA
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/2UatHA
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/5tc2Kp
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/5tc2Kp
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/650ISx
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/650ISx
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/ADLh54
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/ADLh54
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/4OsC0t
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/4OsC0t
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/t8G0W4
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/t8G0W4
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/V9JCFn
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/V9JCFn

9 25.12.2017
понедель

ник
13:00

ОПК по географии для

выпускников текущего

года

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/iV
miwT

Площадка будет

сформирована по факту

регистрации на вебинар

http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/iVmiwT
http://b64785.vr.mirapolis.ru/mira/s/iVmiwT

Приложение  № 3

к приказу ООА Матвеево-Курганского района

 от 27.11.2017 № 685

Количественный состав выпускников текущего года

№ п/п Код ОО Наименование ОО Всего

Всего по району 179

1 756 МБОУ Латоновская СОШ 12

2 757 МБОУ Анастасиевская СОШ им. ПРО РФ В.А.Гретченко 9

3 758 МБОУ Марфинская СОШ 6

4 759 МБОУ Большекирсановская СОШ им. Героя Советского Союза Хайло В.А. 5

5 760 МБОУ Новониколаевская СОШ 7

6 761 МБОУ Политотдельская СОШ 7

7 762 МБОУ Новоандриановская сош 1

8 763 МБОУ Ленинская сош 2

9 764 МБОУ Кульбаковская СОШ 2

10 765 МБОУ Екатериновская СОШ 4

11 766 МБОУ Алексеевская СОШ 5

12 767 МБОУ Греково-Тимофеевская СОШ 6

13 768 МБОУ Григорьевская СОШ 2

14 769 МБОУ Марьевская сош им. воина-афганца   Н. П. Лапшичева 4

15 770 МБОУ Сад-Базовская СОШ 3

16 771 МБОУ Авило-Успенская СОШ 2

17 772 МБОУ Ряженская СОШ 4

18 773 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 1 38

19 774 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 2 24

20 775

МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 3 им. Героя Советского Союза А.М.

Ерошина 21

21 776 МБОУ Матвеево-Курганская О(С)ОШ 9

22 777

МБОУ Малокирсановская СОШ им. дважды Героя Советского Союза П.С.

Кутахова 6

Приложение № 4

 к приказу ООА  Матвеево-Курганского района

от 27.11.2017 г № 685

Листы регистрации

на участие в вебинарах "ЕГЭ - ключ к успеху"

для руководителей ППЭ, членов ГЭК, технических специалистов _____________(дата вебинара)

________________________________________________________
наименование образовательной организации, на базе которой расположена площадка

№

п/п

ФИО участника (полностью)

Категория участника

Должность, место работы

Подпись

Листы регистрации

на участие в вебинарах "ЕГЭ - ключ к успеху"

для организаторов ППЭ _____________(дата вебинара)

________________________________________________________
наименование образовательной организации, на базе которой расположена площадка

№

п/п

ФИО участника (полностью)

Категория участника

Должность, место работы

Подпись

Листы регистрации

на участие в вебинарах "ЕГЭ - ключ к успеху"

для обучающихся 11 классов, _____________(дата вебинара)

________________________________________________________
наименование образовательной организации, на базе которой расположена площадка

№

п/п

ФИО участника (полностью)

Категория участника

Название учебного

предмета

Подпись

Приложение № 5

 к приказу ООА  Матвеево-Курганского района

от 27.11.2017 г № 685

График

отправления  автобусов  на  30.11.2017 ОПК по русскому языку и математике для выпускников текущего года

 МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
наименование образовательной организации, на базе которой расположена площадка

№

п/п

Наименование

общеобразовательног

о учреждения

Автобус

(марка,

гос.номер)

Ф. И. О. Количество

посадочных

мест

Маршрут

перевозки

Время

отправл

ения

Закрепленные ОУ для

подвоза

Количество

выпускников

1. МБОУ

Большекирсановская

сош

ПАЗ-32053-70

Т217ОВ

Максимов

Василий

Брониславови

ч

22 места с.

Большекирсаново-

п. Матвеев-

Курган; п.

Матвеев Курган-

с.

Большекирсановк

а

12-15

12-30

МБОУ

Большекирсановская

сош им. Героя

Советского Союза

Хайло В.А.

МБОУ Кульбаковская

сош

5 вып-ка+ 1 сопров.

Всего 6 человек

2вып-ка + 1 сопров.

Всего 3 человека

Всего  9 человек

2 МБОУ Алексеевская

сош
ПАЗ-423470

М836ОХ

Кучеренко

Виктор

Владимирови

ч

28 мест с.Алексеевка-  п.

Матвеев Курган;

п. Матвеев

Курган-с.

Алексеевка

11-40

12-00

12-30

МБОУ Алексеевская

сош

МБОУ Авило-

Успенская сош

МБОУ Сад-Базовская

сош

5вып-ков+ 1 сопров.

Всего 6 человек

2вып-ка+ 1 сопров.

Всего 3 человек

3вып-ков + 1 сопров.

Всего 4 человек

Всего 13 человек

3 МБОУ Латоновская

сош

ПАЗ 32053-70

У 274 МО

Федоров

Николай

Васильевич

22 места с. Латоново- п.

Матвеев Курган;

п. Матвеев

Курган-с.

Латоново

12-15

МБОУ Латоновская сош

12 вып-ков + 1 сопров.

Всего 13 человек

Всего 13 человек

4 МБОУ

Новониколаевская

сош

КАВЗ-397653

У752УТ61

Величко

Владимир

Георгиевич

22 места с.

Новониколаевка-

п. Матвеев

Курган; п.

Матвеев Курган-с.

Новониколаевка

11-45

12-00

МБОУ

Новониколаевская сош

МБОУ Ленинская сош

7 вып-ника+1 сопров.

Всего 8 человек

2 вып-ника+1 сопров.

Всего 3 человек

Всего 11 человек

5 МБОУ Марьевская

сош
ПАЗ-32053-70

Т218ОВ

Баландин

Сергей

Александрови

ч

22 места с. Марьевка-п.

Матвеев Курган;

п. Матвеев

Курган-с.

Марьевка

12-00

12-15

МБОУ Марьевская сош

МБОУ

Новоандриановская сош

4 вып-ка + 1 сопров.

Всего 5 человека

1 вып-ка + 1 сопров.

Всего 2 человека

Всего 7 человек

 Итого:         53 человека

    Примечание: обучающиеся 11-х классов  МБОУ Матвеево-Курганской сош № 2  регистрируются на вебинар  30.11.2017 на базе

своей школы.

График

отправления  автобусов  на  30.11.2017 ОПК по русскому языку и математике для выпускников текущего года

 МБОУ Екатериновская сош
(наименование образовательной организации, на базе которой расположена площадка)

№

п/п

Наименование

общеобразовательног

о учреждения

Автобус

(марка,

гос.номер)

Ф. И. О. Количество

посадочных

мест

Маршрут

перевозки

Время

отправл

ения

Закрепленные ОУ для

подвоза

Количество

выпускников

1 МБОУ

Анастасиевская сош

им. ПРО РФ В. А.

Гретченко

ПАЗ-32053-70

Т211ОВ

Кушхов

Тамбий

Сафорбиевич

22 места с. Анастасиевка-

с. Екатериновка;

с. Екатериновка-с.

Анастасиевка

11-35

12-00

12-15

МБОУ

Анастасиевскаясош им.

ПРО РФ В. А.

Гретченко

МБОУ

Малокирсановская сош

МБОУ Григорьевская

сош

9 вып-ков + 1 сопров. ов

6 вып-к+ 1 сопров.

Всего 7 человек

2 вып-ка+ 1 сопров.

Всего 3 человек

Всего 20 человек

Всего  20 человек

2. МБОУ Марфинская

сош
ПАЗ -32053-

70 Т219ОВ

Саркисян

Оганес

Автангилович

22 места С. Марфинка-с.

Екатериновка,

с. Екатериновка -

с. Марфинка

11-45

12-15

МБОУ Марфинская сош

МБОУ Греково-

Тимофеевкая сош

6 вып-ка+ 1 сопров.

Всего 7 человек

6 вып-ка + 1 сопров. ов

Всего 7 человек

Всего 14 человек

 Итого:       34 человека

Примечание: обучающиеся 11-х классов  МБОУ Екатериновской сош  регистрируются на вебинар  30.11.2017 на базе  своей

школы.

График

отправления  автобусов  на  30.11.2017 ОПК по русскому языку и математике для выпускников текущего года

 МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина
(наименование образовательной организации, на базе которой расположена площадка)

№

п/п

Наименование

общеобразовательног

о учреждения

Автобус

(марка,

гос.номер)

Ф. И. О. Количество

посадочных

мест

Маршрут

перевозки

Время

отправл

ения

Закрепленные ОУ

для подвоза

Количество

выпускников

1 МБОУ

Политотдельская

сош

КАВЗ-397653

М193АА161

Бегма Сергей

Викторович

22 места с.

Политотдельское -

п. Матвеев

Курган; п.

Матвеев Курган-с.

Политотдельское

12-00

12-15

МБОУ

Политотдельская

сош

МБОУ

Ряженская сош

7  вып-ков + 1 сопров.

Всего 8 человек

4  вып-ков + 1 сопров.

Всего 5 человек

Всего 13 человек

 Итого:       13 человек

Примечание: обучающиеся 11-х классов  МБОУ Матвеево-Курганской сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина,

МБОУ Матвеево-Курганской сош № 1, МБОУ Матвеево-Курганской о(с)ош  регистрируются на вебинар  30.11.2017 на базе

МБОУ Матвеево-Курганской сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина.